[image: ]ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДО-КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от										№
с. Отрадо-Кубанское

О внесении изменений в  постановление администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 3 марта 2025 года № 8 «Об утверждении Порядка организации парковок
(парковочных мест)для легковых такси в местах
повышенного спроса на перевозкипассажиров и багажа,
предоставления мест для стоянки легковых такси
на парковках общего пользования, организации
при перевозкахлегковым такси посадки и (или)
высадки пассажиров, в том числепассажиров из числа
инвалидов, на участках улично-дорожной сети,
расположенных в зонах жилой застройки,
у железнодорожных вокзалов,автовокзалов (автостанций),
объектов культуры, медицинских
организаций и других объектов на
территории Отрадо-Кубанского сельского
поселения Гулькевичского района»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2022 года № 580-ФЗ «Об организацииперевозок пассажиров и багажа легковым такси в Российской Федерации»,
Федеральным законом Российской Федерации от 08 ноября 2007 года
№257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности вРоссийской Федерации о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации
от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,
Законом Краснодарского края от 31 мая 2023 года № 4906-КЗ «Об организацииперевозок пассажиров и багажа легковым такси в Краснодарском крае»,руководствуясь Уставом Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского районап о с т а н о в л я ю:
1. В постановление администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 3 марта 2025 года № 8 «Об утверждении Порядка организации парковок (парковочных мест) для легковых такси в местахповышенного спроса на перевозки пассажиров и багажа, предоставления мест для стоянки легковых такси на парковках общего пользования, организации при перевозках легковым такси посадки и (или) высадки пассажиров, в том числе пассажиров из числа инвалидов, на участках улично-дорожной сети, расположенных в зонах жилой застройки, у железнодорожных вокзалов, автовокзалов (автостанций), объектов культуры, медицинских организаций и других объектов на территории Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района»внести следующие изменения:
1) п. 2.1 раздела 2 Порядка организации парковок (парковочных мест) для легковых такси в местах повышенного спроса на перевозки пассажиров и багажа, предоставления мест для стоянки легковых такси на парковках общего пользования, организации при перевозках легковым такси посадки и (или) высадки пассажиров, в том числе пассажиров из числа инвалидов, на участках улично-дорожной сети, расположенных в зонах жилой застройки, у железнодорожных вокзалов, автовокзалов (автостанций), у объектов культуры, медицинских организаций и других объектов на территории Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района (далее Порядок) дополнить словами «в границах населенных пунктов Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района»;
[bookmark: _GoBack]2) из п. 2.11 раздела 2 «Организация и использование парковочных мест легковых такси» Порядка исключить фразу «поддерживать санитарное состояние парковок (парковочных мест) для легковых такси в соответствии с требованиями действующего законодательства и нормативными правовыми актами Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района».
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Гулькевичского района «В 24 часа» и разместить на официальном сайте Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района.
	3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава
Отрадо-Кубанского сельского поселения
Гулькевичского района                                                               А.А. Харланов

image1.png